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Résultat de la vente N° 117 du jeudi 7 décembre 2023

Ordre Désignation Enchères

1 Coco de mer dit Coco-fesses (Lodoicea maldivica). 
Dimensions : 34 x 30 x 16 cm

320

2 OVATION modèle PINNACLE 3862 numéro 408554 - Guitare électro-acoustique. Japon. Dans 
son étui d'origine, venant avec sa bandoulière Patrick Blésès numérotée 79. 
Dimensions : 107 x 40 x 10 cm

200

3 LEICA - Boîtier “LEICA DRP ERNST LEITZ GMBH WETZLAR GERMANY" numéro 663385. 
Appareil photo argentique. Entre 1952 et 1954. Venant avec les accessoires suivants : une 
housse en cuir Leica, un flash Leica GUN CEYAL ELEITZ WETZLAR GERMANY (entre 1953-
1954), un posomètre Bertram Bewi Automat C, un flash NATIONAL PE-201C Matsushita dans sa 
boite d'origine avec notice, un posomètre METRAPHOT, dix ampoules SYLVANIA FB1b, deux 
bobines de pellicules, un summicron ELEITZ. Le tout dans une sacoche en cuir camel. En l'état. 

Appareil photo argentique iconique connu pour "L'autoportrait au miroir" de Stanley Kubrick 
lorsqu'il était photographe au "Look Magazine".

360

5 ROLLI - Suspension en acier brossé et plastique de forme toupie. Italie. Circa 1970. 
Dimensions : 40 x 45 cm

50

6 Vide poche en marbre à coupelle centrale creusée figurant un bulldog en bronze, dans le goût 
des bronzes de Vienne.
Dimensions : 5 x 8,5 x 6 cm
Chocs et éclats.

35

9 SONY - Téléviseur cathodique modèle SOLID STATE avec sa house en cuir noir d'origine. 
Modèle 9-90UM. Numéro de série : 34743. JAPON. Circa 1970. Avec sa notice.  
Dimensions : 25 x 22,5 x 24 cm

80

10 ITALIE, dans le goût de STILUX - Lustre pirogue en teck, laiton et six opalines blanches de forme 
bobine formant voiles. Travail de coques tripartites en laiton sur le corps de la supension. Circa 
1970. 
Dimensions : 78 x 100 x 43 cm

80
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Ordre Désignation Enchères

11 Gaetano SCIOLARI (1924-1994), dans le goût - Lampe à poser à trois fûts de lumière 
décroissants en acier brossé tubulaire, cercle effet miroir ornant la base. Circa 1970. Rayures 
d'usage. 
Dimensions : 26 x 17 cm

100

14 Pierre CHAPO (1927-1986), dans le goût -
Etagère en orme français huilé. Acquise auprès de Demoyen Père & Fils, éditeur de meubles de 
Pierre Chapo à Lunéville.
Vendue démontée.
Dimensions : 198,5 x 100 x 25 cm environ.

1 000

15 DARNY G (Xxème siècle) - Sujet en régule à patine verte figurant un athlète antique à l'arc signé 
sur la terrasse, reposant sur une base en marbre noir.
Art Deco.
Dimensions : 35 x 50 x 16 cm

120

16 MADO à Nancy - Vase balustre sur piedouche en pâte de verre marmoréen à décor d'iris peint en 
surface. Signé sur le pied. 
Hauteur : 30 cm

60

17 Lampe de bureau en métal chromé à base pivotante reliée à une tête rouleau par un pied 
mouvementé. 
Dans le goût du modèle pour JUMO Edition d'Eilenn GRAY. 
Légères traces.
Hauteur : 34 cm.

40

18 IKEA TOLSBY par HENRIK PREUTZ - Paire de cadre photo en plastique orange rectangulaire 
sur piedouche.1999.
Dimensions : 20 x 12,5 cm

20

19 Dieter WITTE pour OSRAM - Lampe "Minispot modèle 41701" Abat-jour mobile en métal chromé 
fixé sur un boitier. Circa 1970. 
Dimesions : 14 x 7 x 7 cm

60

20 Marius BESSONE (1929-2001) pour VALLAURIS - Verseuse zoomorphe en céramique émaillée à 
décor géométrique de poissons et bâteaux en "fat lava" texturée. Numérotée 23/27 au-dessous.
Dimensions : 18 x 30 x 11 cm

30
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23 Bougeoir figurant un pingouin en métal argenté. 
Dimensions : 15 x 9 x 7 cm

50

26 ETABLISSEMENT PETITOT - Lustre Art Déco à armature rectangulaire divisée par quatre bords 
concaves et pans coupés en métal chromé enserrant des tubes en verre translucide et une 
plaque de verre dépoli formant reflecteur et cache ampoule. 1930. 
Dimensions : 44 x 62 x 40 cm

800

27 Bureau en bambou et rotin formant étagère en partie haute et un tiroir en façade sous le plateau 
soutenu par deux montants latéraux mouvementés. 
Travail français des années 1980.
Dimensions : 107 x 87 x 48 cm

270

28 Paire de fauteuil de jardin en bois laqué rouge, dossier, accotoirs et assise légèrement inclinés 
ajourés, piètement compas à doubles entretoises. 
Légers manques de peinture.
Dimensions : 80 x 50 x 55 cm

80

31 Jacques POUCHAIN (1927-2015), à l'Atelier Pouchain - Sculpture zoomorphe en céramique 
émaillée polychrome et terre chamottée figurant un coq. Signée en creux "Atelier Pouchain" sous 
une patte.
Dimensions : 39 x 22 x 37 cm

720

32 Jacques POUCHAIN (1927-2015), à l'Atelier Pouchain - Sculpture zoomorphe en céramique 
émaillée polychrome et terre chamottée figurant un oiseau à crête. Signée "Atelier Pouchain" en 
creux au dessous.
Dimensions : 33,5 x 23 x 30 cm

400

35 Lot de trois grès émaillés comprenant une coupelle figurant un couple s'enlaçant, une statuette 
figurant une femme au chat et un soliflore dans les tons de gris, vert et ocre. 
Dimensions : 9 x 10 cm / 25 x 12 cm et 26 x 7 cm

20

36 Coupe sur pied en faience émaillée à décor de branches de cerisier en fleur sur fond bleu ciel 
moucheté, léger relief sur le bord extérieur. 
Cachet sous la base. 
Dimensions : 8 x 24,5 cm

10
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37 GEVAUDAN - Assiette en faience émaillée figurant le mythe de la bête du Gévaudan en blanc et 
bleu sur fond noir dans une ambiance onirique. Circa 1950.
Diamètre : 21 cm

10

38 Deux petites tables d'appoints en bois fruitier formant ensemble. Une rectangulaire et une carré 
sur piètement quadripode rustique mouluré. 
Travail brutaliste des années 1960.
Dimensions : 33 x 45 x 29 cm (rectangulaire) / 27 x 29 x 29 cm (carrée)

40

39 JAN Elvire (1904-1996) - "Sans titre" Aquarelle et lavis d'encre de Chine. 
Signée et datée en bas à droite 1960. 
Encadrée sous verre avec Marie-Louise en tissu tramé crème. 
Dimensions : 49,7 x 22,6 cm à vue (Dimensions du cadre : 42,5 x 68,5 cm)

Porte un tampon de la Galerie Roque à Paris 15 avenue de Messine 75008.

600

42 Exemplaire encadré de "La Vie Bordelaise" (ancêtre de Sud-Ouest) du 28 juin 1936 avec entête 
par Alphonse MUCHA.
Dimensions : 54 x 36 cm

30

46 Kostia Constantin TERECHKOVITCH (1902 - 1978) - 
"Mes petites filles modèles", mine de plomb et crayons de couleurs sur fond lithographique, 
signée dans la planche et contresignée, titrée et désignée en bas.
Dimensions : 41,5 x 27,5 cm à vue

120

50 Yvette ALDE (1911 - 1967) - 
"Chevaux au galop", gouache sur carton signée en bas à droite. 
Dimensions : 46 x 55 cm à vue

190

56 Emilie BRESSON, OFFICINA MIRABILIS -
Papillon naturalisé "Bleu 3", sous globe signé et titré. 
Morpho deidamia - Pérou. 
Hauteur : 21 cm

Emilie BRESSON (OFFICINA MIRABILIS) est une plasticienne et naturaliste bordelaise. Avec 
des compositions modernes, elle met en avant la diversité et la fugacité du vivant. Elle travaille 
dans le respect des spécimens, provenant d'élevage responsables et de captures locales 

150

60 Alicia PENALBA (1913-1982) - 
"Composition noir et blanc", lithographie épreuve d'artiste numérotée I/X en bas à gauche et 
signée en bas à droite.
Légères tâches. 
Dimensions : 68 x 50 cm

100
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63 SNCF par DALI - Affiche lithographiée de 1969, série les chemins de fer Français. Paris.
Dimensions : 60 x 37 cm

80

64 SNCF par DALI - Affiche lithographiée de 1969, série les chemins de fer Français. Alpes.
Dimensions : 60 x 37 cm

60

67 SNCF par DALI - Affiche lithographiée de 1969, série les chemins de fer Français. Auvergne.
Dimensions : 60 x 37 cm

20

68 SNCF par DALI - Affiche lithographiée de 1969, série les chemins de fer Français. Alpes.
Dimensions : 100 x 62 cm

40

69 SNCF par DALI - Affiche lithographiée de 1969, série les chemins de fer Français. Alsace.
Légers accidents.
Dimensions : 100 x 62 cm

50

70 SNCF par DALI - Affiche lithographiée de 1969, série les chemins de fer Français. Paris.
Dimensions : 100 x 62 cm

70

71 SNCF par DALI - Affiche lithographiée de 1969, série les chemins de fer Français. Normandie.
Dimensions : 100 x 62 cm

60

72 SNCF par DALI - Affiche lithographiée de 1969, série les chemins de fer Français. Roussillon.
Dimensions : 100 x 62 cm

60
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73 SNCF par DALI - Affiche lithographiée de 1969, série les chemins de fer Français. Auvergne.
Dimensions : 100 x 62 cm

50

74 Lucien BOUCHER - Affiche Airfrance Septentrion, Perceval Paris. Accidents et manques. Collée. 
Dimensions : 63 x 99 cm

100

76 JACQUES ADNET (1900-1984), dans le goût - Porte-revue corps en métal laqué noir ajouré et 
anse en cuir marron retenue par deux anneaux en métal également. 
Usures. 
Dimensions : 40 x 40 x 26 cm

50

78 CLAUDE GAILLARD pour LIGNE ROSET - Unité murale en placage d'acajou teinté, verre fumé et 
métal chromé. Eclairages internes, partie centrale tournante. 
Vendue démontée.
Dimensions : 220 x 80 x 42,5 cm environ pour le module le plus important.

140

79 CELINE PARIS - Petit porte monnaie en cuir veau pleine fleur de couleur vanille à écusson de la 
marque Céline. Ouverture fermeture zippée en partie haute. Porte-clef en métal argenté interne. 
Venant avec son dustbag, boite et certificat d'authenticité. 
Dimensions : 8 x 13 cm

50

80 YVES SAINT LAURENT fourrures -
Manteau femme forme "caban" en laine bleu nuit et doublure amovible en fourrure en partie 
haute, épaulettes et pattes d'épaules se terminant par un bouton siglé, col fourrure et large 
revers, double boutonnage, deux poches passepoilées. 
Longueur : 102 cm, Largueur épaules : 51 cm.

200

83 HERMES Paris - Carré en soie modèle "Swing" par Julie ABADIE dans les tons de rose et 
d'orange. 
Légères tâches.
Dimensions : 90 x 90 cm

50

84 ODICINI Couture - Robe longue à voilage dans les tons de rose. 
Légères tâches.
Taille : 34

20
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86 FIORE ROMA - Robe de cocktail noire en dentelle et perles figurant des motifs floraux et 
géométriques, décolleté bustier et manches trois quarts dévoilant les épaules.
Légères usures.
Taille : 32/34

20

87 DOLCE & GABBANA Italie -
Débardeur noir en soie et coton à motif de fleur en bordeaux et noir ornant le décolleté. 
Taille : 40 (Petit)

20

89 HERMES - 
Cravate en soie à décor d'un personnage en luge sur fond rouge avec sa boite. 
Revers légèrement décousu et boite légèrement choquée.

35

90 WATERMAN - Stylo plume, bagues en or 18K 750 millièmes. 40

91 LAMY DIALOG 3 par Franco CLIVIO - Stylo plume en acier brossé, plume rétractable deux ors 
14K 585 millièmes. Dans son écrin et sa boite d'origine. Cartouche et notice comprise. 
GERMANY.

180

92 PELIKAN - Stylo plume modèle Souveran, plume en or 18K 750 millièmes taille M, corps en 
résine noire. Dans son écrin à la forme. Manque encre.

120

93 S.T DUPONT Paris - Pince à billet en métal argenté, challenge 2005. Tri-matière lisse, pointe de 
diamant et brossé. Dans sa pochette en velours violine.

30

95 PILOT M90 - Edition limitiée à 9000 exemplaires. Stylo plume en acier brossé, fuselage 
aérodynamique. Capuchon orné d'une bille bleue. Plume taillée dans un bloc d'acier s'allongeant 
et s'élargissant d'un seul tenant. Numéro 1208/9000. Cartouche et notice comprise. Dans sa boite.

190

Page 7 sur 25



Résultat de la vente N° 117 du jeudi 7 décembre 2023

Ordre Désignation Enchères

96 MONTEGRAPPA pour FERRARI - Stylo bille en carbone, numéro 282/360 série limitée, édition 
FC roller, corps en acier et fibre de carbone avec le cheval cabré serti, bague en argent 925 
millièmes, fonctionne à cartouche, fermeture du capuchon par un petit cran. Dans son écrin à 
décor de plaque gravée et sa boite comprenant manuels et certificat de garantie.

320

97 MONTBLANC édition spéciale STARWALKER A380 - Stylo bille en acier et revêtement en 
plastique bleu marine, capuchon en acier, agraphe et bague en platine à décor d'un embout en 
verre logotée Montblanc. Numéro de série : XS1732088. Dans sa boite.

390

98 CELINE - Paire de gants en cuir marron, liseré en cuir sur le poignet se terminant par un étrier en 
métal doré, fermeture par bouton en métal doré siglé. Encore reliée par le fil d'époque.
Taille : 6,5

140

100 CELINE - Ceinture taille haute modèle MACADAM en cuir et toile en alternance de cognac et 
marron, fermeture triple boucles ardillons signées. 
Légères usures d'usage.
Taille 75

180

102 DIOR - Foulard en crêpe de soie à décor de montgolfières dans un entourage d'enrubannements 
et de rosaces dans les tons de jaune, bleu, rose et noir. 
Légères tâches.
Dimensions : 85 x 85 cm

90

104 HERMES par LEDOUX - Carré en soie modèle "Armes de Chasse" dans les tons de marine et 
doré. 
Tâches et fils tirés.
Dimensions : 90 x 90 cm

70

107 Emilie BRESSON, OFFICINA MIRABILIS - 
Composition de trois papillons naturalisés en ligne "Bleu 2", sous globe signé et titré.
Morpho Aega - Brésil.
Hauteur : 21,5 cm

Emilie BRESSON (OFFICINA MIRABILIS) est une plasticienne et naturaliste bordelaise. Avec 
des compositions modernes, elle met en avant la diversité et la fugacité du vivant. Elle travaille 
dans le respect des spécimens, provenant d'élevage responsables et de captures locales 

180

111 OMEGA (BOUTON LADY GENEVE – OR JAUNE REF. 511.122), vers 1958
Montre de Dame en or jaune 18 carats (750 millièmes) à lunette godronnée et fond clippé 
monobloc (signé, poinçonné et numéroté). Cadran argenté à index appliqués et aiguilles lance. 
Bracelet ruban en or jaune 18 carats (750 millièmes) à motif chenille et boucle intégrée avec 
chainette. Longueur du bracelet : 17 cm.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage manuel signé OMEGA / 620 Swiss.
Diam. 19 mm. État : Bon état. (Poids brut 21,7 g.)

630
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115 Deux montres en acier doré, une Festina (Quartz) et une JOPEL automatique avec guichet dateur 
à 6h sur bracelet cuir (fonctionne)

20

116 Collection de douze montres dont LIP, TISSOT, PELTIER, JAZ, ELDOR… 
En l'état.

420

117 TAG HEUER -
Iconique montre sportive de la gamme S/el de TAG Heuer conçue autour des années 2000. 
Chronographe automatique 200 mètres Suisse 
Référence CG 2111-R0
Boitier en acier a fond vissé (gravé du blason Tag Heuer). Lunette unidirectionnelle graduée sur 
60 en acier brossé cranté. Cadran bleu azur à trois compteurs (secondes à 9h, minutes à 12h et 
heures à 6h) guichet de date à 3h et échelle tachymétrique sur le réhaut. Index appliqués, 
lumineux avec aiguilles lance. Poussoirs pompes et couronne crantée. Bracelet en acier épousant 
le boîtier de la gamme S/el à boucle déployante.
Mouvement : Calibre mécanique à remontage automatique Tag Heuer C09659 
Diamètres : 40 mm 
Etat : À réviser (écrin d'origine avec deux mailles supplémentaires)

410

118 JAEGER-LECOULTRE - Chronographe de poche en acier. 
Diamètre : 5 cm

110

119 BAUME & MERCIER (CLASSIQUE SPORT / MALIBU - HOMME réf. MVO45042), vers 1996
Montre sport en acier brossé à fond et couronne vissés à débordement (signé et numéroté). 
Large lunette monobloc graduée de chiffres romains. Cadran blanc émaillé à chemin de fer et 
chiffres romains, date par guichet à 6h, index appliqués et aiguilles stylisées chromées. Bracelet 
en acier brossé à boucle déployante d’origine.
Mouvement : Calibre remontage quartz / 255411 base Eta Swiss.
Diam. 35 mm (hors protection). État : Bon état, sort d'atelier (Stock d'horloger vintage)

410

120 Charmante petite broche en argent 800 millièmes à décor floral serti de diamants taille rose. 
Aiguille en or 18K 750 millièmes.
Possibilité de la porter en pendentif. Bijou transformé. Début XXème. 
Longueur : 3 cm
Poids brut : 4,6 g

90

121 Paire de boucles type pendants d'oreilles en or 18K 750 millièmes et briolette d'améthyste. 
Poids brut : 3,2 g

140

123 Bracelet ancien en or 18K 750 millièmes à maille style "élastique" entrelacée. Maille ornée de 
cinq diamants taille ancienne de 0,15 carats à 0,25 carats environ. Probablement vers 1880.
Longueur : 18 cm (manque chaine de sécurité).
Poids brut : 25 g

950
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124 Lot de bijoux en or 18K 750 millièmes comprenant un broche ornée d'un demi-dollar (1853), une 
broche avec une pierre rouge (chocs), un pendentif médaillon avec une perle de culture et un 
pendentif serti de perles et de verre vert. 
Poids brut total : 15 g

520

125 Deux broches Art Nouveau en or 18K 750 millièmes à décor floral en petites perles (petits chocs). 
Longueur : 5,5 et 3,5 cm
Poids brut : 3,7 g

120

126 Longue chaine en or 18K 750 millièmes (chaine de sécurité cassée) 
Longueur : 67 cm
Poids : 12,2 g

420

127 Paire de boucles d'oreilles en or 18K 750 millièmes ornées de perles de culture et saphirs poires.
Manque une poussette. 
Poids brut : 2,5 g

130

128 Paire de pendants d'oreilles design en or gris 18K 750 millièmes (manque poussettes) 
Hauteur : 5,5 cm
Poids : 4,4 g

160

129 Pendentif en or 18K 750 millièmes orné de deux émeraudes navettes.
Hauteur : 1,3 cm
Poids brut : 0,8 g

30

131 Deux broches fantaisies en métal doré dont un colibri en émail et l'autre ovale à décor de ronds 
stylisés (signée au dos).

30

133 Alliance américaine en or gris 18K 750 millièmes et pierres blanches. 
Tour de doigt : 52. 
Poids brut : 3,2 g

100
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134 Bague en or gris 18K 750 millièmes et aigue-marine navette. 
Tour de doigt : 52. 
Poids brut : 2,2 g

80

135 Deux alliances et une épingle à cravate en or 18K 750 millièmes.
Tours de doigt : 52 et 56
Poids total : 4,9 g

170

136 Parure comprenant un collier et un bracelet en argent 925 millièmes à décor tressé de mailles 
chevronnées et légèrement ajourées.
Longueur bracelet : 20 cm, collier : 42 cm. 
Poids total : 27 g environ

30

137 Ensemble de bijoux en argent 925 millièmes comprenant un solitaire avec pierre (tour de doigt : 
56), deux paires de boucles d'oreilles avec oxydes de zirconium et saphirs et un pendentif avec 
pierres. 
Poids brut : 8,5 g

50

138 LANCOME - Collier en cordon noir retenant un pendentif en métal doré siglé Trésor de Lancôme 
Paris et une broche à décor de pierre rouge en serti clos siglée également Lancôme.
YVES SAINT LAURENT - Deux broches figurant deux flacons de parfum en métal doré.

70

139 Bague en deux ors 18K 750 millièmes à plateau formant une fleur sertie de diamants taille rose. 
Tour de doigt : 53 (tordue)
Poids brut : 2,7 g

100

140 Broche "Faisan" en argent 925 millièmes sertie de marcassites et d'un petit rubis. 
Longueur : 4 cm
Poids brut : 5 g

45

141 Bague en or 18K 750 millièmes et améthyste. 
Tour de doigt : 56
Poids brut : 8,2 g

210
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142 Bague en or 18K 750 millièmes centrée d'une améthyste (usée) entourée de diamants taille rose 
(manque une) sur un plateau fleur ajourée, épaulement en volutes ajourées. 
Tour de doigt : 54
Poids brut : 2,9 g

80

143 Collier de perles de culture (usées) sur fermoir en or 18K 750 millièmes.
Longueur : 50 cm

20

144 Paire de ras d'oreilles à clips en or 18K 750 millièmes et argent 800 millièmes centrées 
d'améthystes (usées) et de petits diamants taille rose. 
Diamètre : 1,5 cm
Poids brut : 7,8 g

100

145 Deux pendentifs en or 18K 750 millièmes, "piment" et "renne".
Poids :1,9 g

60

146 Collection de trois épingles à cravates en or 18K 750 millièmes dont une figurant un serre d'aigle 
retenant un diamant taille rose. 
Poids brut : 3,9 g

100

147 Bague en or 18K 750 millièmes et cabochon d'ambre. 
Tour de doigt : 61. 
Poids brut : 3,9 g

100

148 Bracelet en argent 925 millièmes à décor de saphirs synthétiques et pierres incolores. 
Longueur : 16 cm. 
Poids brut 12,2 g

40

149 Lot d'or 18K 750 millièmes à la casse. 
Poids : 3,6 g

120
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150 Deux broches et un pendentif à montures en argent 800 millièmes dont un camée figurant une 
jeune femme à l'antique. 
Poids brut : 24,13 g

30

151 Lot de bijoux en or 18K 750 millièmes comprenant une paire de boutons de manchette or / grenat 
et deux alliances en or / or gris (sciée).
Poids brut: 10,6 g

280

152 BACCARAT. Collier en tissu noir, fermoir en argent 925 millièmes. Pendentif galet en verre rouge. 
Longueur : 38 cm (réglable en plusieurs tailles).
Poids brut : 34 g

20

154 LALIQUE - Paire de boucles d'oreilles en vermeil et fleurs en cristal dans les tons dorés. Diamètre 
fleur : 2,1 cm 
Poids brut : 9,3 g

120

156 LALIQUE - Paire de petits pendants d'oreilles en argent 925 millièmes et fleurs de muguet en 
cristal. Hauteur : 2,5 cm. Poids brut : 4 g

120

157 Bague en or 18K 750 millièmes, quartz rose (accidenté), entourage de diamants taille rose 
(manque un).
Accidents.
Tour de doigt : 53
Poids brut : 5,6 g

Frais supplémentaires de poinçonnage à hauteur de 6€

150

158 Broche à forme de fleur en or 18K 750 millième sertie de deux perles de culture. Aiguille tordue.
Longueur : 5 cm
Poids brut : 5 g. Frais supplémentaires de poinçonnage à hauteur de 6€.

150

159 LALIQUE - Collier en billes de verre noir retenant un motif rond figurant une fleur avec des 
touches de noir. Garniture en argent 925 millièmes. 
Diamètre pendentif : 5 cm. Longueur collier fermé : 35 cm.

160
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160 PEGGY HUYN KINH - Collier en argent 925 millièmes à décor de pampilles sur des anneaux 
entrelacés.
Longueur : 43 cm
Poids : 165 g

330

161 Bague en or jaune 18K 750 millièmes ornée d'un saphir rond (traité) et de petits diamants.
Tour de doigt : 53 - Poids brut : 3 g

220

162 Paire de boucle d'oreille en or jaune 18K 750 millièmes ornée de pierres roses. 
Poids brut : 4,81 g
On y joint une paire de boucles d'oreilles ornée de grosses perles de culture sur or blanc 18K 750 
millièmes.
Poids brut : 7,68 g

210

164 Bague marquise en or blanc 18K 750 millièmes ornée d'un diamant central et de petits diamants 
ronds et navettes. 
Sertissage de rétrécissement. Tour de doigt : 49 - Poids : 3 g

280

167 Souverain en or (Georges V 1912). 
Poids : 8 g

385

168 Bague en or 18K 750 millièmes figurant deux chimères ailées retenant un diamant taille ancienne 
d'environ 0,45 carat en serti platine. (Qualité estimée : H/SI3). 
Tour de doigt : 63. 
Poids brut : 10,4 g.

Frais supplémentaires de poinçonnage à hauteur de 6€

500

170 Collier en or 18K 750 millièmes, maille soudée brillante en chute.
Longueur fermée: 16 cm
Poids: 27,4 g

960

171 Bague marquise en or 18K 750 millièmes à plateau de forme navette entièrement serti de 
diamants tailles anciennes (20 diamants pour un poids total estimé en diamants de 4 carats 
environ). Au centre trois perles de culture blanches. 
Tour de doigt : 53 (réglable, anneau ouvert).
Dimension du plateau : 4 x 1,5 cm
Poids brut : 12,2 g

850
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173 Jonc ouvrant rigide en or 14K 585 millièmes, décor filigrané à trois éléphants.
Dimensions: 6 x 5 cm
Poids: 57,5 g

Frais supplémentaires de poinçonnage à hauteur de 6€

1 570

174 Croix en cuivre dorée dentelée ornée de strass rouge et blancs dans un entourage rayonnant et 
de fleurs de lys. 
Légères traces d'oxydation. 
Dimensions : 20 x 15,5 cm

50

175 Ensemble de cinq broches fantaisies figurant une marguerite, une rosace ajourée dans le goût 
oriental, une au motif figurant un paysage architecturé, un camée à l'antique et une style Art Déco.

60

176 Cinq bagues en argent 925 millièmes, certaines ornées de pierres. Poids brut : 30,5 g environ. 50

177 Trois broches anciennes et une épingle à cravate porte-photos avec montures en métal. 20

178 Six bijoux fantaisies comprenant deux pendentifs, une broche, un collier, un anneau et un bracelet. 30

179 Lot comprenant une broche figurant l'étoile bleue du parfum Angel en métal argenté, un sautoir 
figurant un flacon de parfum "Grain de folie" et collier en métal doré, une chaine et son pendentif 
cœur en métal doré,

10

181 Ensemble de bijoux fantaisie comprenant : 
- une montre de Dame formant bracelet jonc
- deux bracelets dont un à motif de cœurs orné de pierres de couleurs
- un bracelet double tons orné de pierres bleues
- quatre bagues usées dont une en bel état orné d'une agate verte
- deux médailles émaillées (manque) 
- six broches
- un petit lot de pièces diverses
- sept paires de clips d'oreilles fantaisies
- sept colliers 
- un ensemble de morceaux de bijoux cassés et perles.
Accidents.

80
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183 Paire de boutons de manchette souples en or 18K 750 millièmes à inscriptions asiatiques. 
Poids : 14,5 g

Frais supplémentaires de poinçonnage à hauteur de 12€

510

184 Paire de boutons de manchette en or 18K 750 millièmes à plateaux rectangulaires figurant un 
boulier.
Travail cambodgien.
Poids : 10,4 g

Frais supplémentaires de poinçonnage à hauteur de 12€

350

185 Porte-clefs en or 18K 750 millièmes à motif d'un boulier. 

Frais supplémentaires de poinçonnage à hauteur de 6€
Travail cambodgien.
Hauteur : 7,8 g 
Poids : 13 g

450

186 Porte-clefs en or 18K 750 millièmes à motif d'un médaillon cambodgien. 
Hauteur : 7,4 cm
Poids : 14,5 g

Frais supplémentaires de poinçonnage à hauteur de 6€

510

187 Broche mouvementée en or 18K 750 millièmes et saphirs roses. 
Travail cambodgien vers 1960.
Dimensions : 4 x 4 cm
Poids brut : 10,9 g
Frais supplémentaires de poinçonnage à hauteur de 6€

370

188 Bague en or gris 18K 750 millièmes à plateau rond serti de trois diamants taille ancienne 
d'environ 0,50 carat chacun, entourés de quatres petits diamants. 
Qualité estimée des diamants : G/H - SI2
Tour de doigt : 49 (Anneau de resserage à l'intérieur) 
Poids brut : 5,5 g

680

189 Paire de boutons de manchette souples en or 18K 750 millièmes à motif de médaillons 
asiatiques. 
Poids : 5,4 g

190

190 Paire de boutons de manchettes en or 18K 750 millièmes figurant des écritures asiatiques. 
Poids : 3,6 g

120
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192 Bague mouvementée en or 18K 750 millièmes à plateau ovale orné de saphirs roses et violets 
calibrés dans un dégradé coloré. 
Tout de doigt : 55 
Poids brut : 9,9 g

370

193 AUGIS - Collier en or 18K 750 millièmes à motif d'un bouquet de roses en feuillage avec petits 
diamants et un diamant taille ancienne d'environ 0,20 carat.
Longueur : 44 cm 
Poids brut : 5,2 g

330

194 Paire de boucles d'oreilles "chainage" en or 18K 750 millièmes et pavage de diamants. 
Poids brut : 3,3 g

180

195 Pièce de 20 francs or, Suisse 1935. 
Poids : 6,5 g

285

197 Broche en or 18K 750 millièmes et une médaille (usée).
Poids brut : 3,4 g

120

198 Chaine en or 18K 750 millièmes. Bel état.
Longueur : 55 cm 
Poids : 14,2 g

530

199 Paire de boucles d'oreilles type clous en or 18K 750 millièmes et péridots ovales. Poussettes en 
métal doré. 
Poids brut : 1,3 g

70

200 Croix en or jaune 18K 750 millièmes. 
Hauteur : 5 cm 
Poids : 3,6 g

120
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201 Pendentif "perruche sur sa branche" en or 18K 750 millièmes, yeux en émeraudes. 
Hauteur : 4,5 cm
Poids brut : 3,6 g

160

202 Chaine en or 18K 750 millièmes et son pendentif "N" en or et petit diamant. 
Poids brut : 2 g

70

203 Pendentif en or gris 18K 750 millièmes, perle de culture de Tahiti (ovale) et petit diamant. 
Hauteur : 2 cm
Poids brut : 2,2 g

120

204 Paire de pendants d'oreilles en or 18K 750 millièmes filigranée.
Poids : 1,3 g

50

206 Broche "soleil" en or 18K 750 millièmes filigranée. 
Possibilité de la porter en pendentif. 
Diamètre : 5 cm 
Poids : 11,5 g

Frais supplémentaires de poinçonnage à hauteur de 6€

400

207 Deux broches en or 18K 750 millièmes, une feuille ornée d'une perle de culture et une gerbe 
sertie de pierres et perles. 
Poids brut : 12 g

390

208 Bracelet en or 18K 750 millièmes à maille torsadée sur doubles rangs. Au centre une importante 
citrine ovale en taille brillant ( 40 -28 x 19,7 mm env.). Longueur bracelet : 20 cm. 
Poids brut : 64,4 g

1 220

209 Chaîne en or 18K 750 millièmes et son pendentif camée en or 18K 750 millièmes.
Longueur de la chaîne : 40 cm
Hauteur du pendentif : 4 cm
Poids brut : 10,4 g

175
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211 Bague en or 18K 750 millièmes ornée d'une intaille de jaspe sanguin figurant un portrait d'homme 
à l'antique. 
Petit creux sur l'un des côtés de l'intaille, au verso. 
Travail fin XIXe / début Xxe. Dans son écrin d'origine à la forme.
Dimensions : 1,8 x 1,5 cm 
Tour de doigt : 49
Poids brut : 5,4 g

730

212 Broche en or 18K 750 millièmes ornée d'une pièce ancienne romaine en bronze représentant 
Antonin Le Pieux (Antoninus Augustus) et allégorie de la sécurité au revers (usures). Diamètre : 
2,5 cm. Dans son écrin à bords chantournés à la forme. 
Poids brut : 14,8 g

400

213 Lot d'or 18K 750 millièmes (accidents, manques et chocs) comprenant : un collier, quinze 
morceaux d'or, trois chevalières (sciée, manque), deux bracelets (un cassé), six pendentifs (dont 
un avec petits diamants), treize boucles diverses et quatorze bagues (manques, accidents). 
Poids brut : 115, 7 g

3 800

214 Bague en or 18K 750 millièmes et citrine rectangle en taille émeraude. 
Tour de doigt : 54. Poids brut : 7,3 g.

180

215 Bague en or 18K 750 millièmes et améthyste ovale en taille brillant. 
Tour de doigt : 54. Poids brut : 3,9 g

150

216 Bague en or 18K 750 millièmes à plateau ovale et son améthyste cabochon. Longueur plateau : 
2,7 cm. 
Tour de doigt : 55. Poids brut : 7 g

210

217 Bague type chevalière en or 18K 750 millièmes centrée d'une émeraude cabochon ( 14,75 x 12 x 
7,5 mm env.). Monture entièrement godronnée. 
Tour de doigt : 52 (pierre bouge légèrement). Poids brut : 13,2 g

Frais supplémentaires de poinçonnage à hauteur de 6€

390

218 Bague en or gris 18K 750 millièmes et son diamant taille moderne de 0,20 ct env. 
Tour de doigt : 52. Poids brut : 2,6 g

90
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219 Paire de boutons de manchette en or 18K 750 millièmes à plateaux ronds en tressage d'or. 
Poids : 12 g

420

220 Paire de boutons de manchette en or 18K 750 millièmes à plateaux rectangles strillés. 
Poids : 8,8 g

300

221 Lot de pierres fabriquées sur papier. 70

222 Croix stylisée en or 18K 750 millièmes. 
Hauteur :3,5 cm.  
Poids : 4,7 g

160

223 Trois petites bourses en argent 800 millièmes dont une avec monture style "égyptienne". 
Poids : 104,2 g

40

224 Trois morceaux d'or 18K 750 millièmes et pierres. 
Poids brut : 3,7 g

100

225 Porte-clefs en argent 800 millièmes dont un avec une pièce de 50 Francs (Hercule 1977) et l'autre 
avec un Half dollar (Liberty 1966). 
Poids : 58,2 g

35

226 Collier en or 18K 750 millièmes retenant un coulant en or 18K 750 millièmes figurant un cœur 
orné de petites émeraudes et de petites roses. Longueur collier : 49 cm (cassé au fermoir). Avec 
chaine de sécurité. 
Poids brut : 15,6 g

530
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227 Collection de quatre épingles à cravate en or 18K 750 millièmes avec perles et pierre rouge (dont 
une avec son poussoir métal). Poids brut : 7,4 g

170

228 Paire de pendants d'oreilles en or 18K 750 millièmes ornés chacun de trois petits diamants dans 
des cercles d'or. Une poussette en métal doré.
Hauteur : 2,8 cm. Poids brut : 4 g env.

180

229 Ensemble de bijoux en or 18K 750 millièmes comprenant : une monture de pendentif, un médaille 
et sa perle de culture, une croix du Sud, une petite broche "trèfle" avec perle, un pendentif avec 
pierre centrale et quatre broches dont une avec frise de semences de perles, une avec intaille en 
noir et une à décor floral avec petites roses. 
Poids brut de l'ensemble : 21,6 g

690

230 Coulant de collier en or 18K 750 millièmes figurant une chimère et son petit diamant taille rose. 
(Petit manque à une accroche). 
Poids brut : 3,4 g

130

231 Médaille à la Vierge en or 18K 750 millièmes (non gravée). 
Diamètre : 2,5 cm. Poids : 2 g

120

232 Paire de dormeuses en or 18K 750 millièmes ornées de petites perles. On joint le pendentif du 
même modèle avec une petite rose. 
Poids brut : 4 g

140

233 Collier de perles de Culture en chute. Fermoir en or. Avec chaine de sécurité en or.
Longueur : 53 cm

80

234 Collier de perles de Culture en chute. Fermoir en vermeil. Avec chaine de sécurité en or. 
Longueur : 53 cm

60

Page 21 sur 25



Résultat de la vente N° 117 du jeudi 7 décembre 2023

Ordre Désignation Enchères

235 Collier en or 18K 750 millièmes réalisé avec une chaine giletière de qualité. 
Longueur : 41 cm
Poids : 25,2 g

900

237 Chaine en or 18K 750 millièmes. 
Longueur : 57 cm
Poids : 8,6 g

320

238 Deux alliances en or 18K 750 millièmes. 
Tour de doigt : 53 (or gris ciselé, non gravée) et 62 (or jaune, non gravée). 
Poids : 9,2 g

320

239 Bague en or gris 18K 750 millièmes et diamant taille moderne de 0,30 carat environ. 
Qualité estimée : H/SI1
Tour de doigt : 53 
Poids brut : 2,5 g

200

241 Bague en or 18K 750 millièmes et cabochon de corail ovale. 
Tour de doigt : 56. Poids brut : 4 g

200

242 Paire de boucles d'oreilles en or 18K 750 millièmes ornées de perles gouttes en verre irisé vert. 
Poids brut : 9,3 g

110

243 Pendentif en or 18K 750 millièmes ornée d'une améthyste taille émeraude. 
On y joint une chaine en métal doré maille forçat. 
Poids brut du pendentif : 2,5 g

60

244 CHANEL - Paire de clips d'oreilles en métal doré à décor de losanges se terminant par la 
signature CHANEL et le sigle de la maison en pampilles. 
Dans leur boite accidentée.
Légers frottements et manque un double C.
Longueur : 7,5cm

380
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245 BOUCHERON - Broche en métal doré à mailles pendantes retenant un pendentif figurant le 
flacon Jaipur de la maison. Deux cabochons en verre bleu de chaque coté de la monture. Signée 
à l'arrière. 
Dimensions : 6 x 5 cm

30

247 Bague "Serpent" en or 18K 750 millièmes et rubis sur la tête.
Tour de doigt : 54
Poids brut : 2,7 g

180

248 Bague en or 18K 750 millièmes, saphir ovale et petits diamants.
Tour de doigt : 53
Poids brut : 3,3 g

120

249 Lot de trois pièces en argent "M-Theresia DG, Autriche 1780
Inscription : archid aust dux burg co tyr 1780 ×". Lettre d'atelier SF.
Poids brut : 83,2 g

30

250 LE TANNEUR - Besace en cuir camel à doubles poignées et bandoulière ouvrant par une 
fermeture éclair en partie haute sur un compartiment garni de trois poches plaquées. Trace de 
griffure. 
Dimensions : 35 x 38 cm

50

251 LE TANNEUR - Sac à main en cuir bi-colore bleu et crème, de forme cartable à bandoulière. 
Ouvrant par un rabat sur un compartiment garni de poches plaquées internes et externes. 
Dimensions : 21 x 28 cm

60

252 LANCEL -  Sac à main en cuir noir, forme trapèze, double soufflets, rabat fermant par un bouton 
aimanté et se terminant par un étrier stylisé en métal doré siglé "Lancel", anse ajustable, intérieur 
cuir et petite poche zippée.
Traces d'usage à la anse. 
Dimensions : 24 x 26 x 14 cm

60

256 LANCEL - Sac à main en cuir bleu marine, forme trapèze, double soufflets, rabat fermant par un 
bouton aimanté et se terminant par un étrier stylisé en métal doré siglé "Lancel", anse ajustable, 
intérieur cuir et petite poche zippée. 
Légères usures d'usage à la anse. 
Dimensions : 25 x 27 x 14 cm

50
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257 LANCEL - Sac à main en cuir noir à décor gaufré d'un étrier siglé, fermeture droite par un bouton 
aimanté, anse pour porté épaule, intérieur en toile siglée et poche zippée. 
Usures d'usage. 
Dimensions : 28 x 33 x 9,5 cm.

30

258 LOXWOOD - 
Sac cabas en cuir de poulain marron chocolat à surpiqûres 
érues, double anses 
permettant un porté mou 
épaule (16 cm), doublure en tissmarron.
Dimensions : 25 x 39 x 15 cm

50

259 LANCEL - Sac à main porté épaule en cuir noir matelassé, double poches intérieures. 
Usures d'usage. 
Dimensions : 30 x 36 x 11 cm

100

261 LOUIS VUITTON - 
Sac à main modèle "SPEEDY 30" en toile enduite à damier marron et cuir, anses en cuir marron, 
languette latérale ornée de son cadenas et de sa clef, intérieur en toile rouge. 

Très légères griffures dans les coins et rayures aux pièces métalliques.
Numéroté SP1097, avec facture.

370

263 CELINE -  Sac seau modèle MACADAM en cuir et toile cognac/marron, fermeture supérieure par 
cordon, bandoulière réglable, poche latérale zippée, siglé et signé sur une pièce en cuir centrale, 
intérieur en cuir et poche interne zippée. 
Usures d'usage telles que griffures et légères tâches aux coins. 
Dimensions : 27 x 30 x 13 cm

450

264 CESARE PICCINI pour LANCEL - Sac à main en cuir box noir à deux soufflets et un rabat, 
multipoches à l'intérieur.
Fermoirs en métal chromé, double anses main. Deux cadenas et deux clefs dans une clochette. 
Signé à l'intérieur.
Pliures, griffures superficielles.
Dimensions : 29 x 32 x 13 cm

65

265 CELINE PARIS - Sac à main à bandoulière réglable boucle ardillon en cuir grainé rouge, forme 
besace, fermeture zippée sur le dessus ouvrant sur un compartiment avec une poche plaquée 
signée CELINE PARIS MADE IN France. 
Quelques usures d'usage. 
Dimensions : 20 x 17 x 8 cm

120

266 MUST DE CARTIER - Serviette porte-documents en cuir lisse bordeaux, ouvrant par un rabat sur 
plusieurs compartiments : passeport, documentation, divers, devises, billets, tickets bagages et 
cartes de visite. Ecusson Double C central. 
Garniture en métal doré aux coins. 
Griffures et usures d'usage.
Dimensions : 15 x 28 x 2 cm

30
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267 NINA RICCI - Sac à main à bandoulière en cuir grainé à patine bronze de forme besace, ouvrant 
par un rabat à décor de nœud en métal doré de la maison, deux compartiments internes, deux 
poches plaquées une interne zippée et une sur le devant à découpe. 
Dimensions : 18 x 27 x 6 cm

80

268 VAN CLEEF & ARPELS - Pochette du soir  triangle en tissu noir satiné, fermoir à rabat aimanté à 
décor d'une pampille en relief, corps en satin travaillé en plis, bandoulière tréssée.
Légères griffures.
Dimensions : 17 x 16 x 5 cm

30

269 VAN CLEEF & ARPELS - Pochette du soir en tissu bleu satiné à décor mouvementé, fermoir à 
rabat aimanté retenant 4 petites chainettes,intérieur noir satiné retenant une petite poche 
élastique plaquée. Dans sa boite Van Cleef & Arpels.
Tâches sur la pochette et boite accidentée. Dans sa boite Van Cleef & Arpels.
Dimensions : 13 x 23 cm.

50

270 NINA RICCI -  Sac à main en PVC siglé Nina Ricci, anses et intérieur doublé en cuir. Une poche 
interne plaquée à fermeture zippée. Plaque siglée Nina Ricci Paris en métal doré. Très bel état.
Dimensions : 22 x 27 x 11,5 cm

70

280 Lot comprenant une soixantaine d'émeraudes de formes navettes, états d'usage. Environ 20 
carats.

50

282 Trois quartz fumés forme ronde taille brillant (21.9 x 13.5 mm env. et 24 x 17.7 mm env). 30

283 Deux quartz fumés forme rectangle taille ciseau (19 x 14.5 x 10 mm env). 20
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